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PICCO/-AIR ISOLA AIR TURBO PEGASUS AIR

PATRON AIR HQ/HIGH HQRAPID AIR IIFJORD 30

Modell Maße (B x T) 
in cm

Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Picco 320 x 150 + 100 12,0 385,–
Picco Air 320 x 150 + 100 12,0 540,–
ca.-Packmaß in cm (B x T) 75 x 23 cm

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Magnetadapter-Set 1,0 69,–
Kederadapter-Set 0,5 39,–
Klappsauger (pro Stück) 45,–
Aufstellstab Alu (110–200 cm, pro Stück) 21,–

Modell Maße (B x T) 
in cm

Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Fjord 30 340 x 240 14,0 520,–
ca.-Packmaß (B x T) 75 x 30 cm

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Zeltboden* 1,0 57,–
Schlafzelt Fjord 140 x 200 cm 1,0 80,–
Sonnenvordach 340 x 140 cm 1,5 79,50
Magnetadapter-Set 1,0 69,–
Kederadapter-Set 0,5 39,–
Klappsauger (pro Stück) 45,–

*Boden als Option: zum Einhängen mit Ösen und Knebel.

Modell Maße (B x T) 
in cm

Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Isola Air Turbo 300 x 300 16,5 840,–
ca.-Packmaß (B x T) 75 x 30 cm

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Schlafzelt Isola Air 140 x 200 cm 1,0 80,–
Magnetadapter-Set 1,0 69,–
Kederadapter-Set 0,5 39,–
Klappsauger (pro Stück) 45,–

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Schlafzelt Rapid Air II 140 x 200 cm 1,0 80,–
Magnetadapter-Set 1,0 69,–
Kederadapter-Set 0,5 39,–
Klappsauger (pro Stück) 45,–
Aufstellstab Alu (110–200 cm, pro Stück) 21,–

Modell Maße (B x T) 
in cm

Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Rapid Air II 340 x 240 16,0 945,–
ca.-Packmaß (B x T) 75 x 30 cm

Modell Maße (B x T) 
in cm

Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Pegasus Air 500 x 300 24,0 1.095,–
ca.-Packmaß in cm (B x T) 95 x 35 cm

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Schlafzelt-Set Pegasus Air 140 x 210 (2 Stück) 3,0 119,50
Magnetadapter-Set 1,0 69,–
Kederadapter-Set 0,5 39,–
Klappsauger (pro Stück) 45,–

Modell Maße (B x T) 
in cm

Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Patron Air HQ 340 x 240 + 60 24,0 1.285,–
Patron Air High HQ - S* 340 x 240 + 60 25,5 1.450,–
Patron Air High HQ - F* 340 x 240 + 60 25,5 1.450,–
*S = Schiebetür, F = Flügeltür
Patron Air HQ: ca.-Packmaß in cm (B x T) 95 x 35
Patron Air High HQ: ca. Packmaß in cm (B x T) 95 x 40

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Schlafzelt Patron Air HQ/High HQ 140 x 200 cm 3,0 80,–
Magnetadapter-Set 1,0 69,–
Kederadapter-Set 0,5 39,–
Klappsauger (pro Stück) 45,–
Aufstellstab Alu (110–200 cm, pro Stück) 21,–

MOBILZELTE

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/mobilzelte
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 14

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/mobilzelte
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 15

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/mobilzelte
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 17

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/mobilzelte
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 20/21

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/mobilzelte
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 16

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/mobilzelte
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 18/19
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GLOBUS PLUS

SPEED AIR/HIGH

LUNA AIR SPACE AIR HQ
Modell Maße (B x T) 

in cm
Gewicht 

in kg
Preis 

in €
1 180 x 180 33,0 990,–
2 (Alu) 320 x 225 34,0 1.855,–
3 (Alu) 400 x 225 36,0 2.055,–
ca.-Packmaß in cm (B x T) 115 x 30

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Preis in €
Dachauflagestange Alu 28 x 1 mm, 170 – 280 cm 30,–
Orkanstütze Alu 25 x 1 mm (bis 260 cm) 29,50
Orkanstütze Alu 25 x 1 mm (bis 300 cm) 32,–
Sicherheitsgurt Plus (1 Paar) 48,–
Sicherheitsgurt Plus XL (1 Paar) 55,–

Größe Maße (B x T) 
in cm

Gewicht 
in kg

unverbindliche 
Preisempfehlung 

in €

Sonder
preis

in €
1 350 x 250 16,0 875,– 699,–
ca.-Packmaß in cm (B x T) 80 x 30

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Gewicht 
in kg

Preis 
in €

Schlafzelt Luna Air 140 x 200 cm 1,0 74,–

Größe Maße Gewicht Preis in €
(B x T) in cm in kg (ca.) Anbauhöhe

M 
(235 – 250 cm)

L 
(250 – 265 cm)

XL 
(265 – 280 cm)

260 260 x 280 18,0 1.110,– 1.155,– ---
320 320 x 280 21,0 --- 1.195,– 1.230,–
375 375 x 280 23,0 1.305,– 1.330,– 1.350,–
445 445 x 280 25,0 1.440,– --- ---
ca.-Packmaß in cm (B x T) 80 x 30

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Preis in €
Spezial-Andruckstange Alu für Anbauhöhe M 28,–
Spezial-Andruckstange Alu für Anbauhöhe L + XL 31,–
Schaumstoffwulst (pro Stück) 21,50
Luftpolster Air-In (pro Stück, für Markisenmontage) 50,50
Distanzpolster-Set für Gr. 260 + 320 70,50
Distanzpolster-Set für Gr. 375 + 445 99,50
Distanzkissen (3-er Set, für Markisenmontage) 
für Gr. 260 + 320 27,50

Distanzkissen (4-er Set, für Markisenmontage) 
für Gr. 375 + 445 36,50

Innenhimmel für Gr. 260 + 320 42,50
Innenhimmel für Gr. 375 + 445 54,–
Aufstellstab Alu 25 x 1 mm (110 – 200 cm, pro Stück) 21,–

Größe Maße 
(B x T) 
in cm

für 
Anbauhöhe 

in cm

Gewicht 
in kg

unverbindliche 
Preisempfehlung 

in €

Sonder
preis

in €
1 260 x 240 235 – 250 13,0 750,– 600,–
2 375 x 240 235 – 250 15,0 925,– 740,–
3 High 260 x 240 250 – 265 17,0 845,– 675,–
4 High 320 x 240 265 – 280 19,0 885,– 705,–

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Preis in €
Spezial-Andruckstange Alu für Gr. 1 + 2 (pro Stück) 28,–
Spezial-Andruckstange Alu für Gr. 3 High + 4 High (pro Stück) 31,–
Schaumstoffwulst (pro Stück) 21,50
Luftpolster Air-In (pro Stück, für Markisenmontage) 50,50
Distanzpolster-Set zur Dachstabilisierung für Gr. 1, 3 High, 
4 High 70,50

Distanzpolster-Set zur Dachstabilisierung für Gr. 2 99,50
Distanzkissen (3-er Set) für Gr. 1, 3 High und 4 High 27,50
Distanzkissen (4-er Set) für Gr. 2 36,50
Aufstellstab Alu (110 – 200 cm, pro Stück) 21,–

MOBILZELTE

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/mobilzelte
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 22/23

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/mobilzelte
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 24

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/mobilzelte
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 25

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/mobilzelte
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 26/27

Machen Sie sich mit Ihrem Zelt schon vor Ihrem 
Urlaub etwas vertraut. Sie können sich für eine große 
Anzahl unserer dwt-Zelte kostenlos Stoffmuster 
nach Hause schicken lassen und sie in aller Ruhe 
prüfen. Genaue Informationen zu Beschaffenheit und 
Material liefern wir natürlich mit.

Hier finden Sie kostenlose Materialmuster:
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ACCESSOIRES

FLORA

DELTA II PAVILLON RELAX AIR
Größe Maße (B x T) 

in cm
Mittelhöhe 

in cm
Gewicht 

in kg
Preis 

in €
350 350 x 350 240 15,0 475,–
Packmaß75 x 30cm

Windschutze Preis in €
Windschutz Fyn III inkl. Gestänge (L/H) 450 x 130 cm 170,–
Windschutz Tennis inkl. Gestänge (L/H) 450 x 130 cm 210,–

Sicherheitsgurte Preis in €
Sicherheitsgurt Plus (1 Paar) 48,–
Sicherheitsgurt Plus XL (1 Paar) 55,–

Nützliches Zubehör Preis in €
1 Zelt-Tragetasche (ca. 120 x 40 cm) 39,50
2 Zeltgestänge-Tasche (ca. 120 x 30 cm) 31,50
3 Windblende Campingbus

Größe 1, 270 x 42 cm 85,–
Größe 2, 300 x 42 cm 105,–

4 Windschutz-Schlauch
Länge 300 cm, Durchmesser 40 cm 185,–
Länge 400 cm, Durchmesser 40 cm 210,–
Länge 500 cm, Durchmesser 40 cm 245,–

5 Doppelhubpumpe Quick-Air-Press 35,–
6 Elektropumpe Supporter 145,–
7 Reparaturband Super-Repair-Tape, 

Breite 7,5 cm, pro 20 cm
12,–

8 Markisen-Sicherungs-Adapter (1 Paar) 15,–

WINDSCHUTZE

SICHERHEITSGURTE

Größe Maße (B x T) in cm Gewicht in kg Preis in €
1 250 x 250 7,3 215,–
2 250 x 320 8,5 240,–

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Preis in €
Schleusenstab 23,–
Klappsauger 45,–
Kederadapter-Set 39,–

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Preis in €
Kederadapter-Set, Länge 256 cm 39,–

Größe Maße (B x T) in cm Gewicht in kg Preis in €
1 200 x 240 4,5 130,–
2 250 x 240 5,0 135,–
3 300 x 240 5,5 155,–
4 350 x 240 6,0 170,–
5 400 x 240 6,5 190,–
6 450 x 240 7,0 210,–

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/extras_mz
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 37

EXTRAS

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/sonnendaecher_mz
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 36

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/sonnendaecher_mz
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 36

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/extras_mz
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 39

Fragen Sie Ihr Wunschzelt online bei uns an. Im Anschluss 
melden wir uns bei Ihnen, um Ihre Angaben zu prüfen 
und mögliche Fragen zu klären. So können Sie sicher 
sein, sich für das richtige Vorzelt entschieden zu haben. 
Diese Möglichkeit gibt es auch für die meisten Zubehör-
teile.  

Natürlich beraten wir Sie auch gerne per Telefon unter

+49 561 220 79 30
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IT’S HOLIDAY RAIN OUTSIDE

HAPPY SUN

Seitenwände
Montagehöhe 
(Unterkante Markisenkasten) 

Ausfalltiefe Art.-Nr. Preis in €
(1 Paar)

Seitenwand-Markise
M	 (220 – 240 cm) 250 cm 165012400 700,–
L	 (240 – 260 cm) 250 cm 165012600 710,–
XL	 (260 – 280 cm) 250 cm 165012800 725,–
Dach-Markise
L-Vans (230 – 250 cm) 250 cm 1650125510 710,–
L	 (240 – 260 cm) 250 cm 1650126010 710,–
XL	 (260 – 280 cm) 250 cm 1650128010 725,–

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Art.-Nr. Preis in €
Gardinen-Satz für Vorderwand 300 880303 35,–
Gardinen-Satz für Vorderwand 400 880304 45,–
Schaumstoffwulst (1 Stück) für Seitenwand L-Vans 188073 21,50
Andruckstange 
(Stahl 22 x 1 mm, teleskopierbar bis 300 cm) 800425 30,–

Windschutz-Schlauch (siehe Seite 4)
Markisen-Sicherungs-Adapter (1 Paar) 810204 15,–
Sicherheitsgurt Plus (1 Paar) 810213 48,–

Vorderwand für Seitenwand- und Dach-Markisen
Breite Vorderwandhöhe Art.-Nr. Preis in €
300 cm 190 – 210 cm 16501300 370,–
400 cm 190 – 210 cm 16501400 440,–
Verbreiterung 25 cm 190 – 210 cm 16501025 55,–
Verbreiterung 50 cm 190 – 210 cm 16501050 70,–

Vorderwand
(passend für Thule und Fiamma)
Bezeichnung Vorderwandhöhe Art.-Nr. Preis in €
Breite 100* 190 – 210 cm 16502100 130,–
Breite 125** 190 – 210 cm 16502125 140,–
Breite 150** 190 – 210 cm 16502150 160,–
Breite 175** 190 – 210 cm 16502175 185,–
Breite 200** 190 – 210 cm 16502200 200,–
* nur einsetzbar ab einer Markisenbreite von 425 

** �bis zu einer Markisenbreite von 400 sind max. zwei Vorderwandteile kombinierbar

Vorderwand (passend für Thule und Fiamma)
Bezeichnung Vorderwandhöhe Art.-Nr. Preis in €
Breite 260 170 – 190 cm 16502260 195,–

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Art.-Nr. Preis in €
Schaumstoffwulst (1 Stück) 188073 21,50
Andruckstange 
(Stahl 22 x 1 mm, teleskopierbar bis 300 cm)* 800425 30,–

Verbindungsadapter (1 Paar) 16502003 45,–
Windschutz-Schlauch (siehe Seite 4)
Markisen-Sicherungs-Adapter (1 Paar) 810204 15,–
Sicherheitsgurt Plus (1 Paar) 810213 48,–
* nicht für L-Vans

Optionen und empfehlenswertes Zubehör Art.-Nr. Preis in €
Verbindungsadapter (1 Paar) für Campingbusse 16502001 40,–
Windschutz-Schlauch (siehe Seite 4)
Windblende (Felge/Felge) (siehe Seite 4)
Markisen-Sicherungs-Adapter (1 Paar) 810204 15,–
Sicherheitsgurt Plus (1 Paar) 810213 48,–

Seitenwand
(universell rechts oder links einsetzbar, inkl. Spannstange)
Montagehöhe 
(Unterkante 
Markisenkasten) 

Ausfalltiefe Art.-Nr. Preis in €
(1 Stück 

Seitenwand)
M	 (220 – 240 cm) 250 cm 165022400 245,–
L	 (240 – 260 cm) 250 cm 165022600 270,–
L-Vans (230 – 250 cm) 250 cm 165022610 270,–
XL	 (260 – 280 cm) 250 cm 165022800 280,–
XXL	(270 – 290 cm) 275 cm oder 300 cm 165022900 305,–

Seitenwand (universell rechts oder links einsetzbar, inkl. Spannstange)
Montagehöhe 
(Unterkante Markisenkasten) 

Ausfalltiefe Art.-Nr. Preis in € 
(1 Stück Seitenwand)

XS	 (185 – 205 cm) 200 cm 165022200 240,–

Seitenwand
Montagehöhe 
Markise

Ausfalltiefe/ 
Auszug

Art.-Nr. 
(weiß)

Art.-Nr. 
(schwarz)

Preis in €

XS	 (185 – 205 cm) 200 cm 165032050 165042050 200,–
M	 (220 – 240 cm) 250 cm 165032400 165042400 205,–
L	 (240 – 260 cm) 250 cm 165032600 165042600 210,–
XL	 (260 – 280 cm) 250 cm 165032800 165042800 215,–
Vorderwand
Breite Höhe Art.-Nr. 

(weiß)
Art.-Nr. 

(schwarz)
Preis in €

240 cm 170 cm 16505240 16506240 145,–
280 cm 170 cm 16505280 16506280 155,–
330 cm 170 cm 16505330 16506330 175,–
380 cm 170 cm 16505380 16506380 180,–
430 cm 170 cm 16505430 16506430 185,–

RAIN OUTSIDE FÜR CAMPINGBUSSE

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/markisen_mz
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 30/31

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/markisen_mz
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 32/33

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/markisen_mz
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 35

Mehr Infos unter 
dwt-zelte.de/markisen_mz
oder im Mobilzelte-Katalog 
auf Seite 34

MARKISENZELTE
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dwt-Zelte  
Qualität, Innovation, Individualität und Vielfalt.

Produktfilter
Schnell und einfach zu 
Ihrem Traumzelt finden.

Stoffmusterbestellung
Sie können sich für eine große 
Anzahl unserer dwt-Zelte 
kostenlos Stoffmuster nach 
Hause schicken lassen und sie 
in aller Ruhe prüfen. 

Showroom
Wir bieten Ihnen die Möglich
keit, in einem speziellen 
Ausstellungsraum die Zelte in 
voller Größe zu erleben und zu 
begutachten. 

Jetzt zum Newsletter 
anmelden!

dwt-zelte.de/_newsletter
Facebook: @dwtzelte
Instagram: @dwtzelte

Folgen Sie uns!

Alle Details und Informationen zu unserem umfangreichen Sortiment 
finden Sie in den Katalogen oder auf der Website dwt-zelte.de.

Unser Ratgeber- und Servicebereich hält darüber hinaus zahlreiche 
wertvolle Tipps bereit, die Ihnen den Weg zum Traumzelt erleichtern 
und dafür sorgen, dass Sie lange Zeit Freude daran haben.

Aufbauanleitungen 

Sie haben Fragen zu Ihrem Wunschzelt? Nutzen Sie unsere Online-Bestellanfrage oder lassen Sie sich telefonisch beraten.

Alle Preisangaben in dieser Liste verstehen sich in EURO inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Es handelt sich um ein freibleibendes 
Angebot. Preis- und Konstruktionsänderungen sowie Änderungen im Verkaufsprogramm ohne vorherige Ankündigung behalten wir uns 
vor. Alle Preise verstehen sich ab Werk. Leistungsort für die Erfüllung der Gewährleistungsangaben ist D-02906 Niesky.
Preise gültig ab 29.07.2022. Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorherigen Preisangaben ihre Gültigkeit. Irrtum vorbehalten.

dwt Zelte GmbH
Parkstraße 4
(D) 02906 Niesky
info@dwt-zelte.de
www.dwt-zelte.de

Showroom/Beratung/Kontakt
Harzweg 11
(D) 34225 Baunatal

Tel. +49 561 220 79 30

Facebook: @dwtzelte
Instagram: @dwtzelte

Folgen Sie uns!

Jetzt zum Newsletter 
anmelden!


